Serrana - 01 de setembro de 2025 - Nº 1.933

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE DESISTÊNCIA
PROCESSO SELETIVO 01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, torna público que os
candidatos, abaixo relacionados, foram convocados, através do “Diário Oficial
do Município, E-mail e via App”, no dia 20 de Agosto de 2025, não manifes-
taram  interesse pela admissão por Prazo determinado , sendo consolidado
DESISTÊNCIA da vaga, sem direito a recursos administrativos.

CARGO – MONITOR DE CRECHE (A)
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
55º	 ENILEIA DE CASTRO MENDONÇA	 265009601

CARGO – MONITOR DE CRECHE (A)
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
56º	 NATALIA CHIERENTIN GONÇALVES	 341771399

CARGO – PROFESSOR (A) ENSINO FUNDAMENTAL (SÉRIES INICIAIS)
CLASS	NOME						      DOCUMENTO
11º	 CLAUDIA MIGUEL DE MORAIS FRANÇA	 328978917

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 29 de Agosto de 2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

EDITAL DE CHAMAMENTO
PROCESSO SELETIVO   01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documen-
tos pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos
será de 01,02,03,04 e 05 de Setembro de 2025,  no horário das 13:30h às
16:30h, à Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A con-
tratação será por  PRAZO DETERMINADO,  regido pelo Regime CLT. O não
atendimento a presente convocação será considerado DESISTÊNCIA,  sem
direito a Recurso Administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em:
http://serrana.sp.gov.br/concursos/8

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025
CARGO – MONITOR DE CRECHE (A)
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
60º	 OTAVIO DOS SANTOS LUZ		  7072362548

CARGO – MONITOR DE CRECHE (A)
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
61º	 GABRIELA PADILHA DA ROSA		 3118124522

CARGO – PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (SÉRIES INICIAIS)
CLASS	NOME						      DOCUMENTO
12º	 TATIANA PEDROSO CESARIO ALEXANDRE	 406230183

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASS	NOME					     DOCUMENTO
14º	 VIVIANE APARECIDA BONUTI		 254961897

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 29 de Agosto de 2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

EDITAL DE CHAMAMENTO 14/2025
CONCURSO PÚBLICO  01/2024

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documen-
tos pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos
será de 01, 02 ou 03 de Setembro de 2025,  no horário das 13:00h às 16:00h, à
Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será
por meio de CONCURSO PUBLICO, regido pelo Regime Estatutário. O não
atendimento a presente convocação será considerado DESISTÊNCIA, sem
direito a recurso administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em:
http://serrana.sp.gov.br/concursos/9

CLASSIFICAÇÃO CONCURSO Nº 01/2024

CARGO: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
Class.	 Nome	 Documento
3º	 ARTHUR BUENO GARCIA	 64236252X

CARGO: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Class.	 Nome					     Documento
2º	 NOEL RODRIGUES DOS REIS		 479223695

CARGO: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
Class.	 Nome					     Documento
4º	 PEDRO JOSE MORAIS VENANCIO	 533959937

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 29 de Agosto de 2025.

Leonardo  Caressato Capiteli
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO 08/2025
CONCURSO PÚBLICO Nº 01.2023

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documen-
tos pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos
será de 01, 02 ou 03  Setembro de 2025, no horário das 13:00h às 16:00h, à
Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será
por meio de CONCURSO PUBLICO, regido pelo Regime Estatutário. O não
atendimento a presente convocação será considerado DESISTÊNCIA, sem
direito a recurso administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em:
http://serrana.sp.gov.br/concursos/9

CLASSIFICAÇÃO CONCURSO Nº 01/2023

CARGO: GUARDA CIVIL  (FEMININO E MASCULINO)
Class.	 Nome				    Documento
4º	 BRUNO SARTORI ALMEIDA	 560457169

CARGO: GUARDA CIVIL  (FEMININO E MASCULINO)
Class.	 Nome						      Documento
5º	 MARCIO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO	 549490012

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 29 de Agosto de 2025.

Leonardo  Caressato Capiteli
Prefeito Municipal